
Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta, ve které měla Itálie zrušit systém podpor a požadovat 
navrácení podpor poskytnutých neoprávněně, uplynula dva 
měsíce po oznámení tohoto rozhodnutí. Více než devět let 
poté bylo italským orgánům navráceno méně než 2 %. 

Žaloba podaná dne 30. července 2009 — Komise 
Evropských společenství v. Italská republika 

(Věc C-303/09) 

(2009/C 256/20) 

Jednací jazyk: italština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: L. Flynn a 
E. Righini, zmocněnci) 

Žalovaná: Italská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Italská republika tím, že ve stanovené lhůtě nepři
jala právní a správní předpisy nezbytné pro zrušení režimu 
podpor, který byl prohlášen za neoprávněný a neslučitelný 
se společným trhem rozhodnutím Komise 2005/315/ES ze 
dne 20. října 2004 o režimu podpor, který Itálie provádí ve 
prospěch podniků, které investovaly v obcích postižených 
přírodními pohromami v roce 2002 [oznámeno dne 22. 
října 2004 pod číslem K(2004) 3893, Úř. věst. L 100, 
20.4.2005, s. 46] a pro navrácení příjemci podpor, které 
jim byly poskytnuty na základě tohoto režimu, nesplnila své 
povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 2, 5 a 6 tohoto 
rozhodnutí a ze Smlouvy o ES; 

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta, ve které měla Itálie zrušit režim podpor a požadovat 
navrácení podpor poskytnutých neoprávněně, uplynula dva 
měsíce po oznámení tohoto rozhodnutí. Více než čtyři roky 
poté musí být italským orgánům navráceno více než 25 % 
vyplacených podpor, ohledně kterých zaslaly platební výměr a 
musejí ještě sdělit Komisi částku podpor vyplacených 
příjemcům, kteří neměli přednostní nárok čerpat z režimu. 

Žaloba podaná dne 30. července 2009 — Komise 
Evropských společenství v. Italská republika 

(Věc C-304/09) 

(2009/C 256/21) 

Jednací jazyk: italština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: L. Flynn a 
E. Righini, zmocněnci) 

Žalovaná: Italská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Italská republika tím, že ve stanovené lhůtě nepři
jala právní a správní předpisy nezbytné pro zrušení režimu 
podpor, který byl prohlášen za neoprávněný a neslučitelný 
se společným trhem rozhodnutím Komise 2006/261/ES ze 
dne 16. března 2005 o režimu podpor C 8/2004 (ex NN 
164/2003), který Itálie začala uskutečňovat ve prospěch 
společností nedávno kótovaných na burze [oznámeno dne 
17. března 2005 pod číslem K(2005) 591, Úř. věst. L 94, 
1.4.2006, s. 42] a pro navrácení příjemci podpor, které jim 
byly poskytnuty na základě tohoto režimu, nesplnila své 
povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 2, 3 a 4 tohoto 
rozhodnutí a ze Smlouvy o ES; 

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta, ve které měla Itálie zrušit režim podpor a požadovat 
navrácení podpor poskytnutých neoprávněně, uplynula dva 
měsíce po oznámení tohoto rozhodnutí. Více než čtyři roky 
poté bylo italským orgánům navráceno přibližně pouze 25 % 
podpor. 

Žaloba podaná dne 30. července 2009 — Komise 
Evropských společenství v. Italská republika 

(Věc C-305/09) 

(2009/C 256/22) 

Jednací jazyk: italština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: L. Flynn a 
E. Righini, zmocněnci) 

Žalovaná: Italská republika

CS 24.10.2009 Úřední věstník Evropské unie C 256/11


